پہلے تو انکار کیا لیکن بار بار درخواست کرنے سے راضی ہو گئے تو فرمانے لگے اشتہار میں کوئی ایسی ویسی بات نہیں لکھنی میں نے عرض کیا کہ استاد جی آپ صرف اشتہار کی اجازت دے دیں باقی ساری شرائط میرے علم میں ہیں۔ ان شاء اللہ العزیز آپ کی طبیعت کے خلاف کوئی بات نہیں ہوگی۔ چنانچہ حافظ صاحب 24 دسمبر 1996ء 12 شعبان 1417ھ کو تشریف لائے اور بڑا ہی عالمانہ اور فاضلانہ درس ارشاد فرمایا۔ جس میں محدثانہ انداز بھی تھا اور عوامی رنگ بھی اور وہ درس بہت ہی زیادہ مقبول ہوا۔ فللہ الحمد۔

اساتذہ کا احترام

اپنے اساتذہ کا ہمیشہ احترام کرتے شیخ الحدیث مولانا عبداللہ رحمۃ اللہ علیہ کی موجودگی میں ان کی چارپائی نہیں بیٹھتے تھے۔